
  Deres referanse Vår referanse Dato 

   169762-1 02.10.2008 

 

 
 
 
 

 Pressemelding 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Ny handlingsplan fra Nordisk Ministerråd fremskynder nordisk markedsintegrering 
og harmonisering 

 
Nordisk ministerråd har vedtatt en ny handlingsplan for økt integrasjon av det nordiske 
kraftmarkedet. Planen skal sikre et nordisk perspektiv hos ansvarlige regulatorer og TSOer. 
Forslaget om å etablere en felles nordisk systemoperatør er imidlertid lagt på is. EBL hilser 
tiltakene for økt nordisk samarbeid og harmonisering velkommen. Manglende vilje til å 
integrere TSOene gir imidlertid grunn til bekymring og vil kunne gjøre at Norden og Norge 
sakker akterut i europeisk sammenheng. 
 
Den 30. september 2008 ble det avholdt møte med Nordisk Ministerråd i Umeå, Sverige, der 
ministrene ble enige om å fremskynde nordisk integrering og harmonisering gjennom vedtak om en ny 
handlingsplan. Ifølge planen skal utviklingen av lover, regler og rammer for energiforsyningen skje i 
et nordisk perspektiv.  
 
TSOene skal løfte nettplanleggingen opp på et nordisk nivå, og modeller for rettferdig kostnads-
fordeling mellom land skal utarbeides. Videre skal planen sikre en effektiv utnyttelse av nettet 
gjennom at Norden deles opp i ytterligere prisområder innen 2010. 
 
- EBL har lenge vært bekymret over manglende fremgang i den nordiske markedsintegreringen. Vi er 
derfor positive til at ministrene nå legger et særskilt press på nordiske regulatorer og TSOer og 
pålegger dem å innta et nordisk perspektiv i fremtiden. Det at ministrene nå er enige om å innføre flere 
prisområder anser vi som et gjennombrudd i nordisk sammenheng. Bruken av prisområder skal sikre 
effektiv kraftflyt og utnyttelse av systemet, samtidig som det gir markedet klare og tydelige signaler 
om optimal lokalisering av ny kraftproduksjon og forbruk. Bruken av prisområder vil også i økt grad 
synliggjøre behovet for nettutbygging, noe som vil kunne presse frem nyinvesteringer, sier 
administrerende direktør i EBL, Steinar Bysveen. 

Bysveen mener at økt nordisk samarbeid er nødvendig ettersom rammene for hele den europeiske 
energiforsyningen nå er i endring.  
 
- Skal nordiske hensyn ivaretas i fremtiden, er det viktig at vi klarer å fremstå som en samlet region, 
fortsetter Bysveen. Han ytrer derfor bekymring til at Ministerrådet har besluttet å legge planene om en 
felles nordisk systemoperatør på is. 
 
- Vi konstaterer med beklagelse at Ministerrådet har lagt til side prosessene om utvikling av en felles 
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systemoperatør, særlig i betraktning av utviklingen på Kontinentet og de felles energi- og klima-
messige utfordringer vi står overfor. Ettersom de nordiske landene er tett fysisk integrert, vil hendelser 
i et land ha direkte konsekvenser for andre.  
 
Videre, skal vi nå våre mål om utbygging av fornybar energi, er vi avhengige av å koordinere 
utbyggingen av infrastruktur innad i Norden og mot Kontinentet. Felles systemdrift og 
virkemiddelbruk er viktige parametere i denne sammenhengen.  
 
 - Alt dette taler for nye organisatoriske løsninger som kan sikre optimal systemdrift og investeringer 
ut ifra et nordisk perspektiv. På Kontinentet ser vi tydelige tegn på at det er i denne retningen 
utviklingen går. Norden har i europeisk sammenheng lenge blitt sett på som en foregangsregion i 
markedsutviklingen, men jeg er redd for at det er en posisjon vi nå er i ferd med å miste, avslutter 
Bysveen. 

 
 
 
 
For ytterligere informasjon, kontakt Einar Westre, direktør - nett og marked, epost: ew@ebl.no, Tlf. 
23 08 8910. 
 
 


